

---

**Kyrkomötet**  
**Motion 2023:72**  
av **Axel W Karlsson och Lennart Matikainen**

## **Arbetet för migranternas återvändande**

---

### **Förslag till kyrkomötesbeslut**

Kyrkomötet beslutar att

1. uttala sitt stöd för att Svenska kyrkan ska verka för återvandring,
2. uppdra till kyrkostyrelsen att söka dialog med Migrationsverket och andra relevanta myndigheter om vilka behov som finns inom återvandringsarbetet,
3. uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram en strategi för kyrkans återvandringsarbete på såväl nationell nivå som stifts- och församlingsnivå,
4. uppdra till kyrkostyrelsen att se till att Svenska kyrkan på sin hemsida informerar om sitt återvandringsarbete.

### **Motivering**

De ungdomar (och andra) som till följd av en i stort misslyckad invandringspolitik har misslyckats med att anpassa sig till det svenska samhället och dessvärre hamnat i militant kriminalitet med inslag av dödsskjutningar och sprängningar där oskyldiga människor i Sverige drabbats, bör ges chansen att försöka etablera sig i sina föräldrars ursprungsländer.

En stor del av de kriminaliserade unga talar föräldrarnas modersmål och ibland även andra språk – inte sällan bättre än svenska.

Svenska kyrkan är en viktig aktör både för ökad återvandring och en smidig återetableringsprocess. Det är en human insats att möjliggöra för invandrare, som inte funnit sig till rätta i Sverige, att återförenas med sina landsmän och kunna bygga en tillvaro i sitt hemland. Kyrkan besitter värdefulla kontakter och nödvändig erfarenhet genom sitt internationella nätverk. Svenska kyrkan kan därmed bidra med allt det som regeringen nu behöver hjälp med för att få invandrarna att åka hem: råd, vägledning och praktiskt stöd.

Återvandring är en tanke med stöd i Bibeln. Enligt Bibelns berättelse återvandrade det hebreiska folket till sitt utlovade land efter generationers vistelse i Egypten.

Efter flykten till Egypten återvände Jesus till sitt hemland eftersom han såg sin uppgift hos det egna folket (Matteus 15:24).

Man behöver inte läsa länge i Bibeln förrän man upptäcker att ordet ”folk” är viktigt. Glädjen och tacksamheten att få tillhöra ett folk som har en historisk uppgift är ett grundtema i Bibeln.

Svenska kyrkan bör därmed inta en aktiv roll i återvandringsarbetet, för att möjliggöra att människor som vill också kan återförenas med sitt folk, är därmed ett sätt att leva upp till kristna värderingar.

Nuvarande regering har beslutat att kraftigt öka Sveriges fokus på återvandring. Målet är att fler ska återvända till sina hemländer frivilligt.

Mot 2023:72

I år fick Migrationsverket för första gången direktiv av regeringen i regleringsbrevet om att lyfta fram myndighetens insatser för återvandring.

Migrationsverket har fått i uppdrag att inrätta återvändandecenter för asylsökande som fått beslut om att de måste åka hem, liksom för personer med uppehållstillstånd som inte kunnat finna sig till rätta i Sverige.

Myndigheten ska enligt regeringen ”aktivt arbeta med att motivera dessa personer till att återvända frivilligt, samt ge råd, vägledning och praktiskt stöd”.

Utöver detta kommer återvandringsfrågan behandlas vidare genom en statlig utredning som ska hitta ännu fler sätt som ökar återvändandet.

Göteborg den 31 juli 2023

*Axel W Karlsson (AfS)*

*Lennart Matikainen (AfS)*